
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 

URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 06 del 09/02/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   59 

 Del 28/02/2014 

 
 
OGGETTO: Opere pubbliche: 
1. Affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione della strada di 

collegamento via conversano-via monopoli e relative opere d’arte-1° stralcio, costo totale 
dell’intervento € 1.530.575,67 (Codice CIG. 326910786E, CUP: G21B11000410007); 

2. Appalto per la progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di 
offerta e per l’esecuzione dei lavori di: realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna 
area 167 via Turi; realizzazione di marciapiedi lungo via Conversano; sistemazione strade extra-
urbane, costo totale dell’intervento € 621.255,17 (Codice CIG:  41238325D1, CUP: 
G29D11000290007); 

3. Appalto per l’esecuzione dei lavori di: “Opere di urbanizzazione della zona P.E.E.P.” (Codice CIG:  
530029669F CUP: G29J12000140006); 

 
Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67,della Legge 23.12.2005, n. 266. Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori,Servizi e Forniture – Contributo per il MAV, quadrimestre settembre-
dicembre, anno 2011 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTORITA’ DI VIGILANZA.  
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO : 
 
CHE la Legge 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. ed, in particolare, l’articolo 8, poneva, a 
carico del Bilancio dello Stato, la provvista finanziaria necessaria per il funzionamento 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE la Legge 23.12.2005, n. 266 s.m.i. ed, in particolare, l’articolo 1, comma 65, ha 
posto le spese di funzionamento dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici a 
carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico 
del Bilancio dello Stato; 
CHE l’articolo 1, comma 67, della citata Legge 23.12.2005, n. 266 dispone che 
l’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al 
proprio funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni 
dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative 
modalità di riscossione, nel limite massimo, per l’anno 2006, dello 0,25% del valore 
del mercato stesso; 
CHE ai sensi e per gli effetti dell’art.6 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, 
l’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici ha assunto la denominazione di “ Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,Servizi e Forniture; 
CHE l’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici con propria deliberazione in data 
21.12.2011, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.30 del 06.02.2012, ha stabilito 
l’entità delle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e  privati, sottoposti alla sua 
vigilanza;  
CHE pertanto, le stazioni appaltanti devono effettuare il versamento della 
contribuzione alla “AVCP Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, Via di 
Ripetta, n.246 – 00186 Roma”, mediante il pagamento MAV, sul conto corrente 
n.12915534, intestato a “Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A., Servizio Incassi 
Diversi - MAV”; 
CHE con determinazione del Responsabile del V Servizio – Urbanistica, Edilizia, 
SUAP, Ambiente – n.17 del 30.03.2012, è stata indetta una procedura aperta per l’ 
affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione 
della strada di collegamento via Conversano - via Monopoli e relative opere d’arte-1° 
stralcio con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa e corrispettivo 
a corpo costituito, in parte, dall’immobile  “lotto di terreno posto ad angolo tra via 
Sandro Pertini e via Renato Dell’Andro, riportato in catasto al foglio di mappa 26, p.lle 
419, 442, 549, 550, del valore € 323.000,00” di proprietà del Comune di Castellana 
Grotte - ipotesi di cui all’art. 53, commi 2 lett. b e 6, del d.lgs 12.04.2006, n. 163.  
CHE in data 06.04.2012 è stato pubblicato il Bando di gara relativo alla “Procedura 
aperta per l’ affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
realizzazione della strada di collegamento via Conversano - via Monopoli e relative 
opere d’arte-1° stralcio con aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa e corrispettivo a corpo costituito, in parte, dall’immobile  “lotto di terreno 
posto ad angolo tra via Sandro Pertini e via Renato Dell’Andro, riportato in catasto al 
foglio di mappa 26, p.lle 419, 442, 549, 550, del valore € 323.000,00” di proprietà del 
Comune di Castellana Grotte - ipotesi di cui all’art. 53, commi 2 lett. b e 6, del d.lgs 
12.04.2006, n. 163.”; 
CHE è necessario liquidare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 
l’importo di € 600,00 relativo all’ “Affidamento della progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori di realizzazione della strada di collegamento via Conversano - 
via Monopoli e relative opere d’arte-1° stralcio con aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa e corrispettivo a corpo costituito, in parte, 
dall’immobile  “lotto di terreno posto ad angolo tra via Sandro Pertini e via Renato 
Dell’Andro, riportato in catasto al foglio di mappa 26, p.lle 419, 442, 549, 550, del 
valore € 323.000,00” di proprietà del Comune di Castellana Grotte - ipotesi di cui 
all’art. 53, commi 2 lett. b e 6, del d.lgs 12.04.2006, n. 163”; 
CHE con determinazione del Responsabile del V Servizio – Urbanistica, Edilizia, 
SUAP, Ambiente – n.16 del 30.03.2011, è stata indetta una procedura aperta con il 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’esecuzione dei lavori di 
“Appalto per la progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione 
definitiva in sede di offerta e per l’esecuzione dei lavori di: realizzazione di giardino 
pubblico e sistemazione esterna area 167 via Turi; realizzazione di marciapiedi lungo 
via Conversano; sistemazione strade extra-urbane”;  
CHE in data 06.04.2012 è stato pubblicato il Bando di gara relativo all’ “Appalto per la 
progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di 
offerta e per l’esecuzione dei lavori di: realizzazione di giardino pubblico e 
sistemazione esterna area 167 via Turi; realizzazione di marciapiedi lungo via 
Conversano; sistemazione strade extra-urbane”; 
CHE è necessario liquidare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 
l’importo di € 375,00 relativo all’ “Appalto per la progettazione esecutiva, previa 
acquisizione della progettazione definitiva in sede di offerta e per l’esecuzione dei 
lavori di: realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna area 167 via Turi; 
realizzazione di marciapiedi lungo via Conversano; sistemazione strade extra-
urbane”; 
CHE con determinazione del Responsabile del V Servizio – Urbanistica, Edilizia, 
SUAP, Ambiente – n.35 del 30.09.2013, è stata indetta una procedura aperta per 
l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di “Opere di urbanizzazione della zona 
P.E.E.P.”; 
CHE è necessario liquidare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 
l’importo di € 225,00 relativo all’ “Opere di urbanizzazione della zona P.E.E.P.”; 
VISTA la Legge n. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 266/2005; 
VISTA la Deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 10.01.2007; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
VISTA la Legge Regionale 11.05.2001, n. 13 e s.m.i. in materia di opere e lavori 
pubblici; 
VISTO il D.P.R. n.207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO l’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici con propria 
deliberazione in data 21.12.2011, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.30 del 
06.02.2012, ha stabilito l’entità delle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e  
privati, sottoposti alla sua vigilanza; 

2. DI DARE ATTO che sono stati pubblicati i seguenti Bandi di gara: 
- Affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori 

di realizzazione della strada di collegamento via Conversano - via 
Monopoli e relative opere d’arte-1° stralcio, costo totale 
dell’intervento € 1.530.575,67; 

- Appalto per la progettazione esecutiva, previa acquisizione della 
progettazione definitiva in sede di offerta e per l’esecuzione dei 
lavori di: realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna 
area 167 via Turi; realizzazione di marciapiedi lungo via 
Conversano; sistemazione strade extra-urbane, costo totale 
dell’intervento € 621.255,17; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- Appalto per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di “Opere di 
urbanizzazione della zona P.E.E.P.”; 

4. DI IMPUTARE la somma di €. 600,00 al cap.3098.26 epigrafato “Tratto di 
collegamento tra via Conversano e via Monopoli- avanzo di amm.ne” dei residui 
passivi 2013 e precedenti (somma già impegnata ); 
5. DI IMPUTARE la somma di € 375,00 al capitolo 3101.04 epigrafato “Realizzazione 
strada Via Conversano –Via Resistenza- Via Putignano e strade extraurbane”. 
6. DI IMPUTARE la somma di € 225,00 al capitolo 3178.01 epigrafato “Opere di 
Urbanizzazioni in zona PEEP – Cofinanziamento Comunale OO.UU.” dei residui 
passivi 2013 e precedenti 
6. DI LIQUIDARE in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici, mediante 
il pagamento MAV, sul conto corrente n.12915534, intestato a “Banca Monte dei 
Paschi di Siena S.P.A., Servizio Incassi Diversi - MAV”, i seguenti importi: 

  - € 600,00 - Codice Gara 4099088 - per i lavori “Affidamento della 
progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione 
della strada di collegamento via Conversano - via Monopoli e relative 
opere d’arte-1° stralcio -  

  - € 375,00 – Codice Gara 4099152 - per i lavori “Appalto per la 
progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione 
definitiva in sede di offerta e per l’esecuzione dei lavori di: 
realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna area 167 
via Turi; realizzazione di marciapiedi lungo via Conversano; 
sistemazione strade extra-urbane”; 

  - € 225,00 – Codice Gara 4099152 - per i lavori “Opere di 
Urbanizzazioni in zona PEEP – Cofinanziamento Comunale 
OO.UU.” 

 
7. DI STABILIRE che gli altri Uffici comunali interessati sono: Ufficio Ragioneria. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
  Il Responsabile del V Servizio 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

LIR 109-110-111/2014 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.420 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 04 marzo 2014
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




